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Nordlys over Tranbjerg
Den 11. maj ved midnatstid kunne de vågne Tran-

bjerg-borgere opleve særsynet Nordlys på himmelen. 

Maya Kronvold tog dette billede fra sin have og fik 

fanget det fantastiske syn. Tak til Maya for at dele 

med os andre.

Ekspertvurdering
Vi har fået nogle af byens  
legepladser vurderet af nogle 
særdeles kompetent eksper-
ter – nemlig 6 børn. Se under-
søgelsen på side 12.

AIA’s 50 års Jubilæum
Idrætsforeningen AIA-TRAN-
BJERG fejrer sit 50-års jubi-
læum. Læs mere om, hvordan 
AIA egentlig blev til på side 24.

På midtersiderne finder du 
programmet til Tranbjerg 
Ugen – lige til at rive ud og 
smække på køleskabet, så du 
ikke går glip af noget.
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Journalist • Stina Christiansen

Et mekka for børnene 
Jeg forstår godt, hvis børnefamilierne synes godt om Tranbjerg. 

Nu hvor mine egne børn er blevet så store, at det ikke er lege-

pladserne, vi bruger tid på i weekenderne, måtte jeg låne andres 

børn for at skrive artiklen om legepladserne her i byen. 

Så for et par timer fik jeg mulighed for at se byen gennem deres 

øjne, og det var på alle måder en fornøjelse. For hold op hvor 

er der bare kommet mange fede steder i Tranbjerg for børn. 

Tænk, at vi indenfor ganske kort afstand har forskellige, virke-

lig flotte og nye legepladser, der byder på alle mulige former for 

legemuligheder. 

Men vi har også Naturcenteret, som giver børnene en unik mu-

lighed for at se og kæle med forskellige dyr. 

Nu skinnede solen godt nok fra en skyfri himmel, da vi kørte 

rundt, og det gør jo som bekendt alting lidt sjovere og pænere. 

Det var også som en luksus, at vi kunne cykle fra den ene lege-

plads til den anden uden at skulle krydse veje, men udelukken-

de brugte stisystemet, som er pænt og fremkommeligt. 

Ovenikøbet har børnene deres helt egen dag i Tranbjerg nemlig 

’Børnenes Dag’, hvor der er masser af aktiviteter for dem. Der 

er generelt en masse aktiviteter på biblioteket, i idrætsforenin-

gerne og gennem Tranbjerg Børnenes Venner. Sikke en luksus 

at bo i en by, hvor der findes en forening, hvis formål er: at bi-

drage til at skabe forbedrede vilkår for samvær, læring og leg på 

legepladser og uderum i byen. 

Og når det så sker i samarbejde med en mange forældre, der 

giver en hånd, så kan Tranbjerg da kun blive til verdens bedste 

by at vokse op i. 

5041 0826
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Tranbjerg Bibliotek
BYT ARMBÅND MED TRANBJERG 
Mandag d. 10. juni til og med søndag d. 16. juni
Lav armbånd - og byt med gamle og nye ven-

ner. I hele uge 24 er det Tranbjerg Ugen, og 

du kan lave farverige by-venskabsarmbånd på 

biblioteket. Vi har perler i alverdens former og 

farver, samt bogstavperler, så du kan skrive en 

sød lille besked på dit armbånd. Lav så mange 

armbånd, du vil, og giv dem til folk, du møder 

på din vej - både dem, du kender og dem, du 

møder for første gang.

BYVANDRING MED TRANBJERG LOKAL-
HISTORISKE SAMLING 
Tirsdag d. 11. juni kl. 10-12 på biblioteket
Kom med på denne sommerdag, når Lars fra 

Lokalhistoriske Samling viser rundt og fortæl-

ler om det historiske Tranbjerg. I anledning 

af Tranbjerg Ugen afholder biblioteket i sam-

arbejde med Tranbjerg Lokalhistoriske Sam-

ling to guidede ture - en byvandring og en 

cykeltur. Turen starter på biblioteket. Vi skal 

sammen blive klogere på, hvornår Tranbjerg 

begyndte at blomstre som by, hvem der bo-

ede i husene i og omkring hovedgaden, hvilke 

forretninger der har været i Tranbjerg i tidens 

løb, og hvilken betydning de har haft for byen. 

Medbring selv drikkevarer, hvis det ønskes. 

Vi går præcis kl. 10. Arrangementet er gratis, 

men kæver en billet. Bestil billetter via aakb.

dk/tranbjerg. 

CYKELTUR MED TRANBJERG LOKAL-
HISTORISKE SAMLING
Torsdag d. 13. juni kl. 19-21 på det grønne areal 
foran kirken
Kom med på denne sommeraften, når Lars 

fra Tranbjerg Lokalhistoriske Samling tager 

os med på en cykeltur rundt i det historiske 

Tranbjerg. I anledning af Tranbjerg Ugen af-

holder biblioteket i samarbejde med Tranbjerg 

Lokalhistoriske Samling to guidede ture - en 

byvandring og en cykeltur. Vi mødes på græs-

set foran kirken og starter i år 1200 og tager 

på en rejse frem til i dag, men du kommer 

primært til at høre om Tranbjerg i 1900-tal-

let. Vi cykler gennem Hovedgaden til udkan-

ten af Slet ved Ellemosevej og fortsætter ned 

ad Ellemosevej mod Østerby Allé. Cykelturen 

slutter på Sønderbro ved Tingskov Allé. Un-

dervejs vil vi gøre stop, hvor Lars vil fortælle 

om de steder, vi møder undervejs. Medbring 

selv drikkevarer. Arrangementet er gratis, men 

kræver en billet. Bestil billetter via aakb.dk/

tranbjerg.

LITTERATURSNAKKEN – DEL DINE LÆSE-
OPLEVELSER MED ANDRE
Mandag d. 17. juni kl. 16-17 ved Langbordet
Har du haft en god læseoplevelse, som du vil 

dele med andre? Så mød op på Tranbjerg Bib-

liotek og deltag i en uformel snak med biblio-

tekaren og andre ligesindede litteraturelskere. 

Det kræver ingen forberedelse at deltage i lit-

teratursnakken, udover at du medbringer en 

god læseoplevelse og lysten til at tale om litte-

ratur. Til arrangementet taler og lytter vi i fæl-

lesskab til de gode litterære oplevelser. Vi laver 

kaffe. Arrangementet kræver ikke tilmelding. 

Du møder bare op.  

ORDBANKO
Fredag d. 21. juni kl. 14-15
Vi gentager succesen med Ordbanko på Tran-

bjerg Bibliotek. Temaet for dagens ordbanko 

er den internationale litteraturfestival Litera-

tureXchange, der forgår i Aarhus fra d. 19.-
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nødvendigt. Transport: Bus nr. 1a, 4a, 6a, 11, 

14, 200.

TRANBJERG LEKTIECAFÉ
Onsdage kl. 13:30-16:30 på Tranbjerg Bibliotek
Lektiecaféen er for alle børn i Tranbjerg-om-

rådet. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med 

fagene dansk (også for ordblinde), matematik 

og engelsk. Lektiecaféen har 4 frivillige lærere. 

Børnene får eftermiddagsmad og vand/saf-

tevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen 

mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne 

undtaget). Lektiecaféen ser gerne, at børnene 

kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at 

kende og yde den bedste hjælp. Både forældre 

og børn er velkomne på biblioteket om ons-

dagen til en snak ved interesse. Du kan også 

kontakte lektiecaféens kontaktperson Kirsten 

Johansen på 60135258.  

STRIK-IN
Torsdage i ulige uger mellem kl. 17-19:30 
Sommerpause i hele juli og starter op igen 

torsdag d. 1. august

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, 

der mødes på biblioteket. Strikkecaféen er for 

dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og 

hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. 

Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinan-

den med at komme videre i vores forskellige 

projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. 

Det er uforpligtende at deltage. Du møder ba-

re op de dage, du har mulighed for at deltage. 

Hos os er der også plads til snak og at nyde en 

kop te eller kaffe sammen. Du kan skrive til 

tranbjergbibliotek@aarhus.dk for at melde dig 

til strikkecaféens mailliste. 

FRA ARBEJDSLIV TIL SENIORLIV
Book en tid med Solveig ved at ringe til  
seniortelefonen på 2427 2311
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, el-

ler er det noget, du kommer til inden for den 

nærmeste fremtid? Kunne du tænke dig at få 

et indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 

findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller 

b i b l i o t e k

>>

23. juni. Bibliotekets medarbejdere læser op 

fra noveller skrevet af forfattere, der deltager 

i LiteratureXchange, mens du krydser ord fra 

historien af på din bankoplade. Der vil være 

kaffe på kanden og præmier til vinderne. Bil-

letten er gratis, men husk tilmelding via aakb.

dk. 

DINO DAG
Torsdag d. 27. juni kl. 13-17 
Kom og lav kreative dinosaur-inspirerede ak-

tiviteter. Du kan blandt andet lave et dino-

aftryk i selvhærdende ler eller lave flot dino-

kunst. Vi søger for inspiration og materialer, 

du skal blot møde op og gå i gang.

FERIEAKTIVITET: KREATIV SKRIVNING
Mandag d. 1. juli til og med fredag d. 5. juli kl. 
9:30-13:30 på Viby Bibliotek. Klassetrin: 4.-6. 
klasse. Tilmelding fra 7. juni via mail: pmni@
aarhus.dk
I denne uge skal vi sommerferiehygge og lege 

med sproget. Gennem skriveøvelser og in-

spirationsoplæg skal vi prøve kræfter med at 

udtrykke os på forskellige måder, der hjælper 

med at udvikle sproget og skrive kreativt. Un-

dervejs skal vi øve os i at lytte til tekster og 

give og modtage feedback. Vi glæder os til en 

hyggelig uge fyldt med skrivning! 

Andre oplysninger: Max. 12 deltagere. Vi sør-

ger for formiddagssnacks og noget at drikke. 

Medbring selv madpakke og computer. Notér 

i din tilmelding, om du kan medbringe egen 

bærbar computer. Først-til-mølle-tilmelding 

med bekræftelsesmail. Onsdag d. 3. juli ta-

ger vi på tur til Hørhaven. Selvkørsel derud er 
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Adresse
Tranbjerg Bibliotek
Kirketorvet 6
8310 Tranbjerg J
Tlf: 8940 9500
E-mail: tranbjergbibliotek@aarhus.dk
Internetadresse:
www.aakb.dk/tranbjerg

måske kan du godt tænke dig at sparre med en 

person, der kan hjælpe dig med at blive klo-

gere på, hvilke fællesskaber der kunne være 

relevante for dig at opsøge? Så har du mulig-

hed for at booke et kaffemøde med Solveig på 

Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Det ene-

ste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen 

på 24272311 mandag til torsdag mellem kl. 

8.00 og 16.00 og sige, at du gerne vil booke et 

møde med Solveig Kristiansen.

EVENTYRVÆGGEN
Vi har fået et stort slot og en skov på væggen i 

børnebiblioteket. Til dét hører en masse even-

tyrlige, håndlavede filtfigurer med magneter 

på, som man kan bruge på væggen og lege 

rødhætte og ulven, trolde, prinser og prinses-

ser osv. – kun fantasien sætter grænser. Der-

udover er der en masse dyrehånddukker, du 

kan lege med. Alt dette kan du låne og lege 

med i bibliotekets betjente åbningstid. Du skal 

blot henvende dig til personalet og sørge for 

at aflevere det igen, når du er færdig med at 

bruge det. 

DELERIET
Deleriet er hele byens dele- og byttestation. 

Her kan du aflevere dine garnrester eller må-

ske finde nogle stofrester at tage med hjem. 

Indholdet i Deleriet skifter alt efter udbud, 

men ofte kan man finde paprør, æggebakker 

samt stof- og garnrester. Du kan også altid af-

levere dine brugte roll-on deodoranter, som vi 

donerer til kugledynehjælpen.

Udstilling: Malerier ved Simone Bast 
Juni i Åndehullet
Simone fortæller om sig selv og kunsten:

”Jeg er nordjyde bosat i Aarhus. Malerierne er 

for mig en fritidsbeskæftigelse, som jeg drøm-

mer om kan blive mere. Jeg kan lide at være 

legende og udforske det grimme - uden at det 

fremstår realistisk. Det skal tale til mennesker 

om det, der måske ikke er direkte synligt, men 

som vi kan forestille os. Farverne er et vigtigt 

element, og jeg giver ofte plads til kontraster. 

Jeg håber på, at folk åbner øjnene og ‘connec-

ter’ til tid og sted, der hvor de er, når de ser på 

mine malerier.”

Udstilling: Malerier ved Fritze Bastholm 
Juli og august i Åndehullet
Fritze skriver om sig selv og hendes kunst:

”Jeg maler dagligt og arbejder med farver der 

gør en glad. Jeg har tegnet og malet helt fra 

barnsben af, og har fulgt forskellige kurser, 

blandt andet kunstakademiet og har derved 

udviklet mig i forskellige retninger. Mest er jeg 

glad for at bruge akryl.”
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v/Stephan Aakjær
Tranbjerg Hovedgade 124, 
8310 Tranbjerg J. 

Tlf.: 22 90 22 44 

ODDER MURERSERVICE, Tranbjerg Hovedgade 124, 8310 Tranbjerg J. Tlf.: 22 90 22 44
oddermurerservice@gmail.com  •  www.oddermurerservice.dk

Vi er specialister i badeværelser, opmuring, fliser og klinker, pudsning og om-
fugning. Derudover laver vi alt murerarbejde, og ingen opgaver er for små. 

Odder Murerservice, som har til huse i Tranbjerg, har fokus på kvalitet, faglig 
stolthed og en god kundeservice. Vi servicerer hele Odder- og Aarhus-området, 
så uanset om du har brug for en professionel murer i Hou, Malling, Tranbjerg, 
Højbjerg eller et helt femte sted, skal du ikke tøve med at kontakte os.
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Bente Damsgaard Sejersen har været 
aktiv spejder i mere end 50 år og in-
spirerer som tropsleder stadig børn 
og unge i Tranbjerg til udeliv, natur 
og fællesskab.

Af Jane W. Schelde

a Bente første gang troppede op hos 

De blå spejdere i Aalborg, hvor hun 

boede, for at se om spejderlivet var noget 

for hende, var hun ikke i tvivl. Hun var 

dengang syv år og var vild med udelivet, 

naturen og fællesskabet. Sådan har hun 

det stadig. 

I dag er Bente Damsgaard Sejersen 59 

år, har været aktiv spejder i mere end 50 

år og har som tropsleder ved Tranbjerg-

Spejderne inspireret og ”oplært” mange 

børn og unge som spejdere siden 1994. 

- Jeg elsker at være ude i naturen og 

de oplevelser og fællesskaber, man kan få 

der. Det vil jeg gerne give videre til børn, 

siger Bente, som fremhæver, at noget af 

det, der stadig driver hende, er at se bør-

nenes og de unges begejstring, når de la-

ver aktiviteter sammen. 

D
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Natur og udeliv er uundværligt  
for tropsleder

- Jeg synes, at spejderlivet giver så me-

get. Man møder andre mennesker og op-

lever et fællesskab, der er både lærerigt 

og givende, siger Bente, der tidligere har 

rejst mange steder og mødt andre spej-

dere. Bl.a. i Nepal og Indien, hvor hun 

trods kulturforskelle også oplevede en 

samhørighed. 

Spejderliv for hele familien
Da Bente Sejersen flyttede til Tranbjerg 

som voksen og mødte sin mand, Bent, var 

det netop også spejderlivet, som var en 

vigtig fællesnævner. I dag er Bent gruppe-

leder hos TranbjergSpejderne. 

Og interessen for spejderlivet er gået 

videre til deres børn. Alle tre sønner har 

været spejdere og deltaget i sommerlejre, 

patruljeture m.m. Selv om to af sønnerne 

i dag lægger deres engagement i fodbold-

klubben, er Bente overbevist om, at de 

kan bruge deres erfaringer fra spejderti-

den i deres engagement. 

En af sønnerne er stadig aktiv i Tran-

bjergSpejderne, hvor han er klanleder.

- Spejderlivet er blevet en familieakti-

vitet, og det, tror jeg, gør det lettere for 

både ægtefælle og børn at forstå, at jeg 
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bruger så meget tid på spejderarbejdet, 

siger hun.

Mange projekter
Ud over at være tropsleder for gruppen af 

børn fra 12-16 år står hun bl.a. også for at 

lave ture og møder for lederne samt søge 

finansiering af nye projekter og tiltag ved 

spejderhytten. 

- Vi har altid haft mange projekter i 

gang, siger Bente, som selv har en stor del 

af æren for både at få ideer til nye tiltag, 

og til at projekterne lykkes. 

Det er bl.a. hendes opgave at søge 

fonde om tilskud til byggeopgaverne. Et 

arbejde, der er tidskrævende, men iføl-

ge Bente også spændende, når hun hol-

der møde med fondsbestyrelser for at 

høre, hvad der skal til, for at de vil støtte 

projekterne.

Spejderhytten bliver renoveret
I disse dage er et vigtigt projekt at få lagt 

nyt gulv i spejderhytten. Det gamle var 

meget slidt, så nu har nogle forældre, le-

dere og familien Sejersen haft travlt med 

at gøre det forberedende arbejde, så gulv-

firmaet kan lægge det nye gulv. Næste del 

bliver at søge penge til nyt loft og lys i 

hytten. 

Til sommer bliver opgaven at få rejst 

klatretårnet, som har været flere år un-

dervejs. Finansieringen af selve tårnet er 

på plads med støtte fra mange fonde, og 

vinduer og døre ligger i en container på 

grunden. 

Når tårnet er bygget, har Bente også en 

idé til, hvad containeren skal bruges til. 

- Det kan blive et rigtigt godt natur-

værksted. Vi kan sætte vinduer og døre i 

containeren, så det bliver et godt rum til 

den slags aktiviteter, siger hun. 

Populært at være spejder
TranbjergSpejderne oplever i disse år så 

stor en tilslutning, at der er venteliste til 

både mikroerne og minierne. Det er posi-

tivt, at mange børn gerne vil være spejder 

Tropsleder Bente Damsgaard Sejersen har netop besigtiget et af spejdernes store projekter: at få udskiftet 
gulvet i spejderhytten.

>>
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og få oplevelser i naturen, men ventelisten 

betyder ifølge Bente, at spejdertroppen 

godt kan bruge flere frivillige ledere. 

- Det er blevet lidt sværere at få enga-

geret forældre i spejderarbejdet og at få 

ledere til de forskellige afdelinger. Jeg tror, 

det er et generelt problem i samfundet. 

Forældre har en mere presset hverdag, og 

der er ikke overskud til at bidrage med 

frivilligt arbejde i samme grad som tidli-

gere, mener hun.

Hun tror dog, at tingene vil ændre sig 

i de kommende år, hvor der i samfundet 

bliver mere fokus på at undgå stress og gi-

ve overskud til andet end arbejdspladsen.

Fakta 

TranbjergSpejderne har i dag ca. 140 spej-
dere tilknyttet inkl. ledere. Aldersspændet er 
3-70 år. 
Spejderne er inddelt i afdelinger efter alder 
med hver sine ledere: familiespejd, mikro, 
mini, junior, trop og klan. 
De holder til i en hytte på Skovgårdsvænget 
97G. En kommunal naturgrund, hvor spej-
derne løbende har udbygget faciliteter til 
forskellige aktiviteter. Bl.a. en bålhytte, et 
shelter, en seniorhytte og et vandhul med en 
miniudgave af den Uendelige Bro, inspireret 
af broen ved Varna i Aarhus bugten.

Storspejderne byggede for et par år siden en miniudgave af Den uendelige Bro i vandhullet ved spejderhytten – til stor 
glæde for de øvrige spejdere, fortæller Bente Sejersen.
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De fedeste legepladser i Tranbjerg
Vi sendte en flok specialister ud for at bedømme nogle af Tranbjergs lege-
pladser – se herunder hvordan de bedømte dem.

Af Stina Christiansen

Vi samlede en flok børn i alderen 6 til 10 år og gav dem lidt tid på hver legeplads. Herefter skulle 

de hver især komme med et antal stjerner fra 1-10 – halve stjerner var også tilladt. 

Selvom der undervejs var pauser med saft og chokoladekiks, kom vi ikke rundt på alle lege-

pladser i byen, så der findes flere perler for lege-glade børn og sjæle, end de fem vi nåede rundt 

på.

Vær opmærksom på, at selvom der var tale om et ekspertpanel, var det svært at finde de præ-

cise betegnelser for nogle af elementerne på legepladserne. Nogle af tingene vil derfor være be-

tegnet som eksempelvis ’snurrerundt-ting’, ’dreje-donut’ og lignende, hvor der måske findes en 

mere præcis betegnelse fra fabrikantens side.

Sådan gjorde vi: 

Ekspertpanelet

Karla Marie 10 år Solveig 10 år

Agnethe 6 år Otto 10 år Villy 8 år

Dicte 9 år

TT04-2024.indb   12 22.05.2024   08.01
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Den store skolegård på Kirketorvet

Den lille skolegård på Kirketorvet
Her er der tale om skolegården for de mindste 

elever på Tranbjergskolens afdeling på Kirke-

torvet. Her finder man gynger, rutschebane, 

klatrenet, små trampoliner og motorikbane – 

det meste placeret på blødt underlag. 

Samlet score: 6,6

Dictes begrundelse:

Det er fedt, at der er mange ting på denne 

legeplads. 

Næste stop på ruten var 100 meter længere 

oppe ad stien – nemlig de stores skolegård på 

Kirketorvet. I daglig tale på skolen kaldet Store 

skolegård. 

Her er der tale om en ret ny legeplads med et 

legetårn, trampoliner og gynger placeret på et 

dejligt blødt underlag. 

Samlet score: 7,3

Her var det tydeligt at se, at panelets ældste 

deltagere morede sig noget mere end de yng-

re. Men som Villy bemærkede, så er der gode 

gynger, og man kan kravle på væggene.
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Naturcenteret og Junglestien 
En lang spytklat fra skolegården ligger  

Naturcenteret, der også er beriget med en 

legeplads og en junglesti gennem skoven. 

På legepladsen er der udover en masse dyr 

også gynger, hængekøjer, rutschebane og 

diverse vippeting.

Samlet score: 7,3

Karla Marie kommenterede, at Naturcenteret 

er fedt, fordi der er dyr – for eksempel søde 

kaniner. 

Forhindringsbanen er okay – ikke for svær. 

Grønløkkes skolegård
Efter en kort cykeltur var vi landet på Tran-

bjergskolens anden matrikel – nemlig afdeling 

Grønløkke. 

Her er der lige kommet en ny legeplads med 

et klatretårn af den anden verden. Derudover 

er der trampoliner, gynger, ’snurrerundt-ting’ 

som ’dreje-rundt-donut’ og ’uendelighedshjul’.

Hurtigt kommer der gang i en leg ’Tik i tårnet 

hvor jorden er giftig’, som den blev kaldt. 

Samlet score: 8,75

Solveig syntes, at transportdimsen på klatre-

tårn var virkelig sjov, men at trampolinerne 

generelt er ringe. Dictes bedømmelse var lidt 

farvet af, at hun ’hader at snurre rundt’, så det 

var mest tårnet og gyngerne, der trods alt 

udløste et 9,5 fra hende. 
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Jegstrupvængets legeplads

Konklusion

Sidste legeplads, som ekspertpanelet lagde 

vejen forbi, var Jegstrupvængets legeplads. 

Inden man kunne nå at sige ’Skal vi lege’, var 

cykler og cykelhjelme blevet parkeret, og alle 

børnene stod i kø til legepladsens absolutte 

attraktion: Svævebanen. 

Men mens drengene blev ved med at være 

svævende, rykkede den kvindelige del af pa-

nelet hurtigt sammen i legehuset, fik ryddet 

lidt op og åbnede en restaurant. 

Legepladsen er virkelig god til både store og 

små og har både gynger, et lille klatretårn, 

rutschebane, svævebane og sandkasse med 

legehus. 

Samlet score: 9,6

Legepladsen blev især rost for sandkassens 

store udvalg af skovle og spande. 

Dagens sidste spørgsmål til ekspertpanelet var: Har Tranbjerg nogle gode legepladser? 

Hertil var svaret: 100 p (googler man dette, finder man ud af, at det betyder 100 procent).
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Fælleshus til udlejning
Dejligt fælleshus 

med plads til 48 personer

Til fest og møder
A/B Æblehaven

Trankær Vænge 98, 8310 Tranbjerg J

Kontakt kun via 
faelleshuset@aeblehaven-abf.dk

aeblehaven.abf.dk

Hjemmebesøg Høreværn
Høreapparater fra 
førende leverandører

Kirketorvet 5B · 8310 Tranbjerg · Tlf: 42 15 32 11 

e-mail: info@tranbjerghc.dk · www.tranbjerghc.dk

���������	
��
�

Står du og mangler nye hvidevarer, så tøv ikke med at kontakte os:

Vi tilbyder gratis afhentning af dine gamle hvidevarer i resten af 2024

5135 6598
kontakt@newconnect.dk

Michael Møller
Tranbjerg Hovedgade

8310 Tranbjerg J
newconnect.dk

•  Montering af hvidevarer
•  Fleksible leveringstider på 

1-times intervaller
•  Reparationer af hvidevarer 

•  4 års service (dækker re-
servedele og montørtimer, 
hvis produktet går i styk-
ker på udvalgte produkter)

LÆGEVAGTENS
TELEFONNUMMER

7011 3131
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Afslibning 
& behandling 
af trægulve

Skal gulvet holde, så ring til Polle.

60 800 807

Åbningstider: mandag - fredag 9.00-18.00 | lørdag 8.00-13.00
Tlf. 86 29 48 00

Tranbjerg Centrer Syd | Kirketorve 6-8 | 8310 Tranbjerg

WWW.FRISORVEST.DK
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JAHA BYG    TØMRERFIRMA I TRANBJERG
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www.jahabyg.dk  •  jacobhadberg@gmail.com  •  2233 8978

DIT
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For Michael Møller er servicen en stor 
del af pakken, når en kunde lægger en 
ordre hos ham. 

Af Stina Christiansen

or knap fire år siden startede Mi-

chael Møller sit eget firma New 

Connect hvidevarer & elektronik ApS, 

som han driver fra hjemmet på Tranbjerg 

Hovedgade.

Efter en kort flirt med radio- og tv-

branchen, hvor han er udlært, har han ar-

bejdet med hårde hvidevarer hos White-

Away og senest hos Hadsten Hushjælp. 

Men da Hadsten Hushjælp lukkede, un-

dersøgte Michael, om der var basis for, at 

han kunne åbne sit eget firma.

- Jeg prøvede at komme i gang med mit 

eget firma ved at høre kunderne, om de 

kunne være interesserede i at handle med 

mig fremover, fortæller Michael Møller.

Så han startede NewConnect og kørte 

det ved siden af et fuldtidsarbejde ved Re-

furb, som handler med genbrugs-pc’er.

Men for et halvt års tid siden gik han 

all-in og er nu fuld tid i New Connect.

- Jeg sælger hvidevarer og elektronik 

via min hjemmeside. I alt har jeg om-

kring 16.000 varenumre med alt fra lader 

stander, varmepumper, elektronik, hvide-

varer til lamper og tilbehør. Jeg har dag 

til dag-levering på 40 procent af varerne, 

fortæller Michael Møller.

Den gode service
Hans forretning er en del af Elsalg, som 

Michael leverer hvidevarer 
med høj service

er en af Danmarks største frivillige ind-

købskæder inden for hårde hvidevarer, 

forbrugerelektronik, små el-apparater og 

belysning. hvor han ved at være aktionær 

kan købe ind gennem deres fælles ind-

købsordning for at få konkurrencedygtige 

priser.

- Jeg går meget op i den gode service. 

Så når man køber hos mig, får man 4 års 

service på mange af produkterne, og jeg 

kommer selv ud med varerne på det tids-

punkt, som passer kunden bedst. Jeg giver 

ikke intervaller på 4 timer for, hvornår jeg 

kommer, men giver et tidspunkt indenfor 

½ til en hel time. Og så samarbejder jeg 

med Vinge El, som også er et lokalt firma, 

i forhold til installationen af produkterne, 

siger Michael.

Michael Møller indehaver af hvidevare og elektronik sitet, 
newconnect.dk
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Fodbold og håndbold i AIA
Michael og hans hustru Kirsten er begge 

vokset op i Tranbjerg og er flyttet tilbage 

til byen efter at have boet i Aarhus midtby 

i en periode. Michael har spillet fodbold 

i AIA næsten uafbrudt, siden han var 

omkring 5 år og spiller nu Old Boys-fod-

bold samme sted - og er begyndt at spille 

håndbold igen på AIA.

Han nyder at have kontor derhjem-

me og mere tid sammen med sine børn, 

Oscar på 6 år og Eva på 2.

- Det er megalækkert med tid til bør-

nene, og jeg savner ikke at have kolleger, 

for jeg kommer jo stadig ud til kunder-

ne, når jeg leverer deres hvidevarer, siger 

Michael.

Som en ekstra service tager Michael 

gerne kundens gamle hvidevarer med, når 

han har leveret de nye.

- Det kan være svært for nogle at kom-

me af med de gamle hvidevarer, derfor 

tilbyder Michael at hente dem gratis re-

sten af 2024, også selvom man ikke har 

købt igennem ham.

For så kan jeg give dem videre til et fir-

ma, som kan bruge dem som reservedele. 

På den måde får de et nyt liv, som giver 

god mening, siger Michael.

Selvtrænerne præsenterer
Curling for seniorer 

Torsdage kl. 10-12 i Pyramidesalen
Det foregår i Pyramidesalen og er et  
meget morsomt og socialt spil hvor alle  
kan deltage.
Kontaktperson:   
Jytte Oest, tlf. 2179 0182

Stavgang for seniorer 

Vi mødes ved Folkehuset i Tranbjerg  
onsdage kl. 11.00.
Kontaktperson:   
Kirsten Degn, tlf. 2339 6521
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TRANBJERG - SOLBJERG
v/ Torben Skov Lauridsen & Jesper Grøne Andersson

Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg J

tranbjerg@home.dk · Tlf. 86 29 07 11

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Jeg hjælper 
dig godt på plads 

i boliglivet

”

Søren Sindal Jensen
Butikschef, home Tranbjerg

64
49

5

Ring: 8629 0711
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Står I og mangler en murer til en af de nedenstående opgaver, så ring 40 95 54 42og få et uforpligtende tilbud. 

 Omfugning af murværk
 Skorsten
Pudsning og vandskuring
 Badeværelser
 Klinker og flisearbejde
 Tilbygning, ombygning
 og renovering 
 Diverse reparationer

apsKåre Henneberg Laursen
Skovgårdsvænget 530 · 8310 Tranbjerg
www.tranbjerg-murerservice.dk

Helle Riising Bruhn

Din lokale kvindelige Bedemand

Tlf. 8629 1243

Mød mig i Tranbjerg Centret 
Få udleveret ”Min sidste vilje” og 
pjecen ”Vejledning til pårørende”

Din lokale glarmester
Hørning Glas

Alt i vinduer, 
døre, termoru-
der, glas, spejle 
og indramning.

Vi kommer 

overalt

Tlf. 8692 3402
Åbningstid: mandag til torsdag 8.00-16.30
Fredag 8.00-13.00

www.hørn ingglas.dk
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Den 10. juni kan byen fejre, at den har 
en samlet idrætsforening – nemlig 
AIA-TRANBJERG.

Af Benny Larsen, Hovedformand for 

idrætsforeningen AIA-TRANBJERG

drætsforeningen AIA-TRANBJERG 

er en sammenslutning af Idræts-

foreningen AIA, Aarhus og Tranbjerg 

Idrætsforening. Der havde været langva-

rige og vanskelige forhandlinger om sam-

menslutningen, blandt andet kan nævnes, 

at der forud for sammenslutningen af 

AIA og Tranbjerg idrætsforening havde 

været forhandlinger om en sammenslut-

ning af AIA og Viby Idrætsforening. Dis-

se forhandlinger endte dog uden resultat, 

så derfor kunne man starte forhandlinger 

om dannelsen af idrætsforeningen AIA-

TRANBJERG, som i avisartikler fra den-

gang blev betegnet som endnu en gigant-

forening i Aarhus.

I forhandlingerne med Aarhus Kom-

mune blev følgende faciliteter stillet i 

udsigt:

• Indendørs skulle der være en bold-

Idrætsforeningen AIA-TRANBJERG 
fejrer 50-års jubilæum

spilhal på 25x45m, en gymnastiksal på 

10x20m, et bordtennislokale på 26x7m og 

senere skulle der projekteres en svømme-

hal (NB: Den venter vi stadig på!)

• Udendørs ville der blive stillet 8 græs-

baner, en grusfodboldbane, tre græshånd-

boldbaner, en kunststofbane samt et at-

letikanlæg til rådighed. Som det kan ses 

af dette, var der allerede ved stiftelsen af 

idrætsforeningen AIA-TRANBJERG tale 

om en kunststofbane. 

• Herudover blev man lovet diverse loka-

ler i form af omklædningsrum, saunaer, 

kantine (deles med skolen i skoletiden), 

klublokale, mødelokaler og andet.

Det var det generelle indtryk hos 

idrætsforeningens ledelse, at dette var me-

get positivt. 

Forbedrede faciliteter
For beboerne i Tranbjerg ville idrætsan-

lægget give mulighed for idrætsaktiviteter, 

som det havde været umuligt at lave med 

de tidligere meget primitive forhold, man 

havde i Tranbjerg, efter at det tidligere 

idrætsanlæg var blevet nedlagt i 1969. I 

forhold til AIA’s anlæg på Åhavevej var 

I

TT04-2024.indb   24 22.05.2024   08.01



| 25

j u b i l æ u m

der tale om meget markante forbedringer. 

Der ville være tilbud til alle lige fra 

eliteidræt som f.eks. AIA-TRANBJERG 

håndboldafdeling. Her kan nævnes, at 

AIA-TRANBJERG håndboldafdeling med 

4 titler i træk frem til 1981 er blandt de 

meget få klubber, der har lavet hattrick i 

pokaltitler!

Man havde ved starten planer om at 

skabe nogle faciliteter, som gjorde, at man 

kunne realisere ønsket om at skabe et sted 

for idræt på topniveau uden at glemme at 

udbyde et righoldigt tilbud til den meget 

store gruppe af børn og unge, der boede i 

området. 

Desuden ville foreningen slå et slag for 

TRIM-muligheder for de voksne beboere, 

det vil sige aktiviteter som i særlig grad 

henvendte sig til de borgere, som ikke i 

forvejen dyrkede idræt.

Målsætningen var, at idrætsforeningen 

AIA-TRANBJERG skulle blive den fore-

trukne idrætsforening for beboerne i År-

hus Syd. 

Slogan
En idrætsforening skal naturligvis også 

have et slogan som blev følgende:

Idræt – motion – samvær
Ved starten i 1974 havde man følgende 

idrætsgrene:

Badminton, bordtennis, fodbold, gym-

nastik, håndbold og tennis. Som paren-

tes kan nævnes, at svømning kom med 

på programmet som en underafdeling af 

gymnastik. Det var en midlertidig løs-

ning, for svømmeafdelingen blev en selv-

stændig afdeling i 1975. Siden starten 

har der været andre idrætsgrene med i 

foreningen, såsom boksning (blev stif-

tet i 1982 og desværre opløst i starten af 

1990’erne), der delte lokaler i Grønløkke-

skolens kælder med bordtennisafdelingen, 

som desværre heller ikke findes mere. I 

2013 kom løbeklubben til – også først 

som et gymnastikhold med 200 deltagere, 

og så efter et år som sin egen afdeling. 

AIA-Tranbjerg har løbende fået hen-

vendelser fra andre idrætsgrene om at 

komme med i idrætsforeningen, og vi er 

altid parat til at drøfte, om det er muligt.

Selve jubilæet
I forbindelse med jubilæet kommer 

der en jubilæumsudstilling i klubhu-

set ved Tranbjergskolen, afd. Grønløkke 

med omtale af alle idrætsgrene samt en 

jubilæums reception søndag den 9. juni 

klokken 13-16. Her håber vi naturligvis, 

at mange vil komme forbi.

1. AIA-Tranbjergs gymnastikpiger 1989.  
Foto: Århus Stiftstidende.
2. Badminton sommerlejr 1982. Nummer 4 fra 
venstre Martin Glud. Foto: Århus Stiftstidende.
3. AIA-Tranbjerg Pigecup 1989. Fodboldbanerne 
ved Grønløkkeskolen. Ukendt fotograf.
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BAY TAG – ALT I TAGPAP
VI UDFØRER ALT I TAGPAP, 

FRA TAGET PÅ SMÅ BRÆNDESKURE

 TIL TAGET PÅ STORE VIRKSOMHEDER.

EN VANDTÆT FORBINDELSE

Kasper Holm Madsen • Mobil: 4018 7713 • Email: kasper@baytag.dk

4018 7713

KLIPPERIET
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

27347480
Lisa Strange

LÆSNING
HEALING&

TRANBJERG
KØRESKOLE

Vi underviser i helt nye teorilokaler 
på adressen: Jegstrupvej 47

Besøg www.tranbjergkoreskole.dk og 
bliv opdateret angående holdstart, 

priser og generel info om uddannelsen 
og din kommende kørelærer!
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Flere frivillige i AIA-Tranbjerg er blevet 
belønnet med sølv- eller guldnål for 
deres indsats.

Af Stina Christiansen

ovedbestyrelsen i AIA-Tranbjerg ud-

deler hvert år guld- og sølvnåle til 

medlemmer, som i en årrække har ydet 

en uegennyttig, god og stor indsats i en 

eller flere af foreningens afdelinger eller 

udvalg. 

Det er kort sagt foreningens ildsjæle, 

der får et klap på skulderen og et bifald af 

medlemmerne, når de får overrakt nålen 

på afdelingen generalforsamling eller et 

lignende arrangement. 

Hver person er indstillet af deres af-

deling med en længere beskrivelse af den 

indsats, de ofte i mange år har lagt i deres 

frivillige arbejde. Vi kan desværre ikke 

bringe de flotte indstillinger, men nøjes 

med at bringe deres navne på den neden-

stående liste.

Guld og sølv til AIA’s frivillige

Mona Gedsø Lange fra Tranbjerg Løber, får sølvnålen 
for sit store engagement i klubben og for at arrangere 
6 timers løbet.

Guldnåle:
Laila Mortensen, Håndbold
Lisbeth Petersen, Gymnastik

Sølvnåle:
Anne Dorte Sørensen, Løb
Mona Gedsø Lange, Løb
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MOTOR-DEPOTET A/S

Hasselager Allé 1
8260 Viby

Tlf. 86 28 24 00
www.motor-depotet.dk

MITSUBISHI
MOTORS

Dahlgaard Haandvaerk ApS

md@dahlgaardhaandvaerk.dk

Bestil tid online på www.munkevvs.dk – eller ring 86 29 05 58

MUNKE VVS A/S   |   TRANBJERG HOVEDGADE 48   |   8310 TRANBJERG   |   WWW.MUNKEVVS.DK

Din lokale VVS-installatør i Tranbjerg

SCHANTZ REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB 

 Vi skaber værdi

Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, telefon 86 92 75 66 
E-mail: revisor@schantzrevision.dk
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- den klarer vi!

Hasselager Auto ApS
Elmegårdsvej 11 
Tlf. 86 28 83 08

Service · Autoglas service · Skader ·  

Tilsluttet Centralforeningen  
af autoreparatører i Danmark

Birkegårdsvej 32 . 8361 Hasselager . Tlf. 86 28 43 88 . mail: pp-bus@pp-bus.dk . www.pp-bus-dk

TURISTKØRSEL . HANDICAPKØRSEL . SKOLEKØRSEL . GRUPPEREJSER

F Y S I O T E R A P I

T R A N B J E R G

86 29 98 86
MAIL@TRANBJERGFYS.DK

Klinik for Fodterapi
v/ Inger Charlotte Hansen, Statsaut. Fodterapeut
Tranbjerg Hovedgade 46, 8310 Tranbjerg J.
Tlf: 8629 5155 • Mob: 2211 5155

•  Almindelig fodbehandling
•  Fodbehandling af sukkersygepatienter
•  Bøjlebehandling
•  Indlæg
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t b v - n y t
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Der er sket ting og sager ved udeom-
rådet omkring Naturcenteret, og mere 
kommer til. Tranbjerg Børnenes Ven-
ner er også klar med en ny Børnenes 
Dag og generalforsamling. 

Af Tranbjerg Børnenes Venner

åske har I allerede bemærket det, 

men der er gang i lidt nyt på natur-

centeret. Fritidsklubben Tranbjerg, som 

til daglig driver stedet som en pædago-

gisk ledet legeplads, har udskiftet en af de 

forfaldne skurvogne med en helt ny con-

tainer, som indeholder et børneværksted. 

Det har længe været meget efterspurgt 

blandt stedets unge brugere. Der er også 

blevet tilføjet en lille overdække mellem 

de to containere, hvor man nu kan sidde 

og hygge i tørvejr. 

Derudover så har vi jo været i gang 

med at samle midler til at gøre lidt mere 

Fornyelse ved Naturcenteret
ved legeplads-faciliteterne på Naturcen-

teret. Lige nu er vi i dialog med både de 

ansatte, som har deres daglige gang på 

naturcenteret, samt klubbens ledelse om, 

hvordan vi gør det bedst. Stedet bruges 

jo primært af børn i alderen fra 4. klasse 

og op, men derudover er Naturcenteret 

jo også velbesøgt af alle mulige andre al-

dersgrupper. Derfor vil vi tilstræbe, at det 

både bliver noget, som ligger i naturlig 

forlængelse af junglestien, som vi allere-

de har etableret for et par år siden, samt 

noget som rammer bredt i forhold til de 

børn, som bruger stedet uanset alder. Vi 

modtager også gerne input fra jer, som 

bruger Naturcenteret udenfor åbningsti-

derne på mail@tranbjergbørnenesvenner.

dk eller telefon 2835 8762.

Børnenes Dag
Igen i år afholder vi Børnenes Dag i sam-

arbejde med Tranbjerg Ugen, og datoen 

hedder 14. juni og festlighederne starter >>
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SØNDAG D. 9/6-24 KL. 13-16SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSØN

AIA TRANBJERG
FEJRER

50 ÅRS JUBILÆUM

-16

For 50 år siden blev Idrætsforeningen AIA-Tranbjerg dannet ved
sammenlægningen af idrætsforeningerne

AIA og Tranbjerg IF. Foreningen har i alle år haft til huse på Grønløkke
Allé i Tranbjerg og er i dag repræsenteret ved både en badminton-,
fodbold-, gymnastik-, håndbold-, løbe-, svømme- og tennisafdeling.

De syv underafdelinger ønsker at fejre jubilæet ved en reception i
selskab med alle vores faste samarbejdspartnere, klubrepræsentanter,

lokale frivillige og gamle klub ikoner.

Derfor håber vi at dig/jer til et par hyggelige timer.

Foreningen er vært ved et let traktement i festteltet på Grønløkke Allé 7
i Tranbjerg. Tilmelding senest 1/6-24 (ifht maden) via QR koden eller

www.tranbjergugen.nemtilmeld.dk/11/

Gaveønsker: Pengegaver til renovering af inventar i AIA Tranbjergs klubhus
(Mobilepay til QR kode eller til 17027)

TILMELD
DIG
HER

Bogføring, rådgivning og regnskaber
for små virksomheder

v/ Henrik Søndergaard 
Råhøjtoften 40 · 8260 Viby J · Tlf. 29 29 15 56

Vi står for alt fra 
bogføring til årsregnskab
og yder personlig rådgivning 
til dig og dit firma.

kl. 14.30 og sluttes af med børnedisko fra 

kl. 18 til 20. Det hele foregår på Grønløk-

ke lige bag hallen. Vi puster 3 store hop-

peborge op og finder bamselykkehjulet, 

flødebollemaskinerne og lidt andet sjovt 

frem fra gemmerne. Så vi håber at se en 

masse af jer til en altid hyggelig dag/aften 

med masser af sjov for børn i alle aldre. 

Generalforsamling
Tranbjerg Børnenes Venner afholder 

generalforsamling d. 20. juni kl. 19.30 i 

K10, og vi håber på at se en masse af vo-

res venner. Vi er en lille, trofast kerne af 

frivillige, som driver foreningen, men vi 

vil rigtig gerne have flere med, så vi kan 

fortsætte med at skabe en masse fede ting 

for alle byens børn og unge.
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Virringhus
Hold dit næste arrangement i de flotte nyrenoverede lokaler.

Virringhus, Skoletoften 6, 
8660 Skanderborg

Flere oplysninger finder du på:

virringhus.dk

Salen kan rumme op til 
96 gæster. Bordene kan 
sammensættes efter 
ønske. Alt service er til 
stede.

Køkkenet har alt, du skal 
bruge til mad og kaffe. 
Der er god bordplads og 
et rullebord.

FarF noush MonMonM ica
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f æ l l e s r å d e t

Å rets generalforsamling måtte i år ud-

skydes pga sygdom og blev derfor 

først afholdt i slutningen af april måned. 

Der var flere poster ledige, da blandt an-

det Torben Munkholt havde valgt at forla-

de sin plads i bestyrelsen efter mange års 

arbejde for fællesrådet. 

Om det var flytningen, fordi der skulle 

vælges nye medlemmer ind eller andre 

forhold, der spillede ind, skal stå hen i det 

uvisse, men fremmødet var desværre me-

get beskedent. Heldigvis var de få, som 

faktisk deltog villige til at stille op til be-

styrelsen, hvilket betød, at vi blot skulle 

ud for at finde en enkelte kandidat, som 

ville påtage sig kasserer posten. 

Dette er efterfølgende lykkedes for os, 

da et tidligere medlem af fællesrådet, Jør-

gen Dahlgaard, har vist sig villige til at 

stille op til kassererposten, som afløser for 

Mogens Laursen, som efter mange års tro 

tjeneste ligeledes har valgt at sige tak for 

nu. Derfor er der indkaldt til ekstra or-

dinær generalforsamling d. 21/5, hvor vi 

gerne skulle få valget til denne sidste post 

besat. 

Igangværende sager 
Vi har for tiden, endnu gang, fat i en ef-

terhånden gammel sag omkring trafikstøj 

fra Landevejen, sammen med flere af vores 

medlemmer, ifbm med Støjhandlingspla-

nen, som har været i høring her for nylig. 

Vi har stadig ikke opgivet at få politikerne 

i tale omkring de støjgener, som bebo-

ere langs en trafikeret vej har, men viljen 

og midlerne har endnu ikke været der fra 

Fuldtalligt Fællesråd
kommunens side. Dette blev yderligere be-

kræftet, da vi læste materialet, som lå til 

grund for støjhandlingsplanen, da man slet 

ikke havde taget højde for Giber Ringvej, 

som jo må siges at skabe en hel del ekstra 

trafik og støj for rigtig mange beboere i 

vores område, hvilket også blev bemærket 

i de mange høringssvar, som var tilkom-

met sagen på høringsportalen. Vi arbejder 

i den nærmeste fremtid på et møde med 

Vængerne og støjgruppen fra Kirkevænget, 

hvor vi skal drøfte videre skridt i sagen. 

Derudover har der også været gang i 

snakken om at flytte biblioteket til Folke-

huset, samt fremtiden for K10, som mister 

sine finansiering i løbet af 2024. Vi følger 

begge dele med stor interesse, da det jo 

kan få stor betydning for rigtig mange af 

byens borgere fremadrettet. 

Ligeledes forsøger vi at få vores møder 

med de forskellige magistrater i kommu-

nen op at køre i mere fast rutine igen, efter 

en periode med utrolig stor travlhed hos 

bla. Teknik og Miljø ifbm både sne, regn 

og andre udfordringer. Der ligger stadig 

flere ting på vores projekt liste, som vi ger-

ne vil i dialog om, så vi håber, det lysner 

inden så længe på den front.

Sidst, men ikke mindst har vi længe væ-

ret lidt udfordret på at få opdateret vores 

hjemmeside, Tranbjerg.dk, så det arbejdes 

der hårdt på i kulisserne, så vi igen kan 

begynde at orientere om vores arbejde på 

denne platform også. 

Vi modtager som altid gerne input/

spørgsmål etc på mail via fr@tranbjerg.dk 

eller via tlf. til formanden på 2835 8762.   

Bestyrelsen ser indtil videre således ud: 
Formand: Helle Søby Degn

Næstformand: Heidi Andreasen
Medlem af bestyrelsen: Ken Hartig

Sekretær: Regitse Rans
Suppleant: Peter Damsager
Suppleant: Pia Binderup 
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Living FrisørLiving Frisør
& Hudpleje Dame & Herre

  86 29 43 00

Tranbjerg Hovedgade 68 · 8310 Tranbjerg
mandag lukket

Vi er
klar!!!

Til at yde service på

Deres hårde hvidevarer.

Udføre mindre og størrer

el-installationer,

industriautomatik

samt tele og data.

Døgnvagt

86 92 75 22

EL-INSTALLATIONER • ENERGIOPTIMERING • RÅDGIVNING

6148 0019
KONTAKT@VINGE-ELSERVICE.DK   |   WWW.VINGE-ELSERVICE.DK

VINGE EL-SERVICE APS,  HORSEVÆNGET 46, 8310 TRANBJERG
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DEN GLADE SLAGTER
Partyservice . Pølseborde

Osteborde . Receptionsmad
Kold buffet . Varm buffet

Anretninger

mesterslagteren
- lev sundt med kød

DEN GLADE SLAGTER
Center Syd  8310 Tranbjerg

Tlf. 86 29 39 59
www.dgs-tranbjerg.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8630 3700 |  tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er den 
lokale bank
i Tranbjerg
Kontakt os for en snak 
om dine muligheder.

    Murermester

Allan Lauridsen
Tisetvej 46 • 8355 Solbjerg
Tlf. 4031 3381
Mail: mail@allanlau.dk

Åbningstider:
Mandag - Fredag 8.30 - 17.00
Lørdag 9.00 - 13.00

Tranbjerg 
Apotek

Kirketorvet 18 • Tlf. 8629 9311
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I

Af Kirsten Niekerk, præst ved Tranbjerg 

kirke 1978-2012 og Marie Andreasson, 

præst ved Tranbjerg kirke 1973-1998 og 

provst ved Søndre Provsti 1990-1998

 en artikel i Tranbjerg Tidende nr. 2, 

2024 beskrev Kirsten Niekerk gra-

nitkunsten på de berømte portaler i Tran-

bjerg kirke. I denne artikel bevæger vi os 

ind i kirken, og Kirsten Niekerk har skre-

vet om døbefonten og Tranbjerg kirke, 

som den oprindelig så ud fra ca. 1170 til 

1500-tallet. Derefter beskriver Marie An-

dreasson i afsnittet ”Sct. Ursula i Tran-

bjerg” altertavlen og fortællingen om den 

katolske helgen Sct. Ursula.

Tranbjerg kirke fra o. 1170 – o. 1500
Vi ser den lille kirke for os udefra – skib 

og kor med kun små rundbuede vinduer. 

Mændene går ind ad den flotte indgang 

mod syd og kvinderne ad den mere be-

skedne nordindgang. De kommer ind i 

et rum, der er sparsomt belyst gennem 

de små vinduer. Der er ingen bænke, in-

gen prædikestol, ingen altertavle. Alteret 

er en firkantet sten, der står under det 

lille rundbuede vindue mod øst. Herfra 

strømmer lys ind i den lille kirke. Lyset er 

kirkens ”altertavle”, der virker stærkt i det 

dunkle rum og forkynder lysets sejr over 

mørke og død. Foruden dette lys er døbe-

fonten det vigtigste. Den står på en høj 

sokkel midt mellem mændenes indgang 

mod syd og kvindernes mod nord. På 

døbefontens kumme ses to løvepar hver 

Tranbjerg kirkes døbefont 
og altertavle

Døbefonten i Tranbjerg kirke. Foto Poul Pedersen 1967

Mandshoved på Døbefonten i Tranbjerg kirke. Foto Poul 
Pedersen 1967.
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med et fælles mandshoved, der springer 

o. 7 cm frem foran løvekroppenes fint 

huggede relief. Mænd og kvinder ser det 

samme, når de kommer ind i kirken, for-

di der er to løvepar hver med et mands-

hoved – det ene vender med front mod 

kvindernes indgang, det andet mod mæn-

denes. På grund af perspektiv-virkningen 

og den hævede font ser de en mægtig 

løve med stor og stærk krop og et mands-

hoved. Hvilken symbolsk betydning har 

disse løver? Det er nærliggende at se dem 

som symbol på den sejrende Kristus, som 

vogter indgangen og de troende, som 

kommer til at tilhøre ham ved dåben.

Tranbjerg kirke fra o. 1500
Omkring år 1500 sker der store ændrin-

ger med kirken. Tårnet bygges til mod 

vest og våbenhuset mod syd. Lys strøm-

mer ind i kirken gennem nye store vin-

duer. ”Lysaltertavlen” fra den gamle kir-

kes tid mister sin virkning. Og nu vil man 

gerne have en altertavle, hvor der er noget 

at se på.

 I 1520 ophænges den valgte altertavle, 

der er skåret i træ af en mester i Lübeck. 

Den kommer til at dække det lille rund-

buede vindue mod øst, der mures til. Det 

er oprindeligt en fløjaltertavle, der med 

fløje kan lukkes hen over midterpartiet. 

Den er lukket i fastetiden, hvor man ikke 

må have noget smukt at se på. Man ser 

bare en stor trækasse. Men Påskedag åb-

nes den og al dens skønhed kommer til 

syne. I midten ses de tre hovedpersoner: 

i midten Sct. Ursula, jomfru Maria med 

Jesusbarnet på hendes ene side og discip-

len Johannes med alterkalken på den an-

den. I fløjene ser vi de 12 apostle. De fle-

ste har med tiden mistet deres kendetegn 

(også kaldt attributter). Dog er det muligt 

at identificere nogle få. I søndre fløj for-

oven står midt for den skægløse Johannes 

Altertavlen i Tranbjerg kirke. Foto Poul Koefoed
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med kalken, mens Mattæus i diakondragt 

er gengivet i midten forneden. I nordre 

fløjs øvre felt ses i midten Jakob den Æl-

dre, der kendes på muslingeskallen, der 

var et populært pilgrimsmærke allerede i 

middelalderen, og som kendes fra vor tids 

pilgrimsvandringer til Santiago de Com-

postela i Spanien. Men hvem var denne 

hovedperson på altertavlen, Sct. Ursula?   

Sct. Ursula i Tranbjerg
Midterfiguren i Tranbjerg kirkes altertavle 

er en ung smuk kvinde. Hun står der rolig 

og majestætisk og med en stor krone på 

hovedet. – Hvem er det? Ja, de fleste vil 

umiddelbart svare, at det er himmeldron-

ningen, jomfru Maria. Men det er det ik-

ke. Jomfru Maria er også med på altertav-

len, men hun har en noget mindre frem-

trædende plads, end hun plejer. Hun er 

anbragt ved siden af hovedpersonen, som 

er en af middelalderens og den katolske 

kirkes talrige helgener: Sct. Ursula.

Altertavlen
Altertavlen er skåret i træ – fagfolk me-

ner, den er lavet i Lübeck i ca. 1520. Tran-

bjerg kirke er formentlig blevet indviet 

til Sct. Ursula på den tid, da tavlen blev 

fremstillet. Det kan vist godt betragtes 

som givet, at hun er blevet mindet og 

fejret i kirken hvert år 21. oktober, som 

er hendes helgendag. Hendes karriere i 

Tranbjerg blev dog kort. I 1536 kom re-

formationen, og så var det slut med at til-

bede helgener.

Men altertavlen blev bevaret, selv om 

den i perioder har været anbragt andre 

steder end på altervæggen. Og den falder 

både levende og harmonisk ind i helhe-

den i det meget enkle kirkerum.

En helgen bliver til
De historiske kendsgerninger om Sct. Ur-

sula er få – for nu at sige det mildt. Det 

allerældste vidnesbyrd, vi har om hende, 

er en indskrift på sten i Sct. Ursulakirken 

i Köln. Indskriften stammer fra det 4. el-

ler 5. århundrede, og den fortæller om en 

vis Clematius, der i et syn så Sct. Ursula 

og de martyrjomfruer, som hun havde lidt 

døden sammen med. De befalede ham at 

reparere deres kirke, der lå på hans jord, 

Hans Memlings (1430-1492) maleri af det øjeblik, hvor Sct. 
Ursula afviser ægteskabstilbuddet fra hunnerhøvdingen, 
hvorefter han dræber hende med en pil (1489)
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og som var forsømt og forfalden. Han ad-

lød og opsatte mindepladen til erindring.

Så hører man ikke noget om Sct. Ursu-

la og hendes jomfruer i 4-500 år. Men fra 

omkring år 900 har man mange forskel-

lige versioner af helgenlegenden om de 

fromme piger, og i en liste over martyrer 

fra år 948 nævnes ”Elleve Tusinde Hel-

lige Jomfruer fra Köln”. Det er unægtelig 

et noget overvældende tal, som måske 

skyldes, at de latinske tal kan misforstås. 

En streg over tallet kan betyde 1000 – og 

måske er en skriver kommet til fejlagtig at 

sætte en streg over det noget mere rimeli-

ge tal XI, så det er blevet læst som 11.000. 

Hvorom alting er – da man i 1106 under 

arbejdet med at befæste bymuren i Köln 

stødte på en begravelsesplads med mange 

skeletter uden for den gamle Ursulakirke, 

kom der nyt liv i de gamle legender. For 

her fandt man jo beviset, mente man. Her 

var de jordiske rester af Ursula og hendes 

piger, og det satte fantasien i sving.

Kongedatteren
En af de mere officielle versioner af legen-

den lyder således: Ursula var en smuk og 

from kongedatter fra Bretagne. Hun blev 

forlovet med den engelske konges søn, 

som var hedning. Ursula indvilgede i for-

lovelsen, men betingede sig tre års vente-

tid. I løbet af disse år skulle kongesønnen 

lære kristen tro og modtage dåben. Selv 

ville hun ledsaget af sine jomfruer gøre en 

valfart til Rom.

Ursula og hendes jomfruer drog af 

sted, undervejs voksede skaren stadig. De 

nåede til Rom, hvor de blev modtaget af 

paven, som blev så optaget af skarens be-

gejstring, at han selv sluttede sig til den.

Men Ursula og hendes følge nåede al-

drig hjem. Syd for Köln blev de overfaldet 

af de vilde og hedenske hunner, der myr-

dede løs som gale. Deres høvding, fortæl-

les det, blev et øjeblik stående, overvæl-

det af Ursulas skønhed. Han tilbød hende 

ægteskab, men hun afslog stolt – aldrig 

kunne hun gifte sig med en hedning. 

Harmfuld lagde han da en pil på sin bue 

og dræbte hende.

Jomfruøerne
Sct. Ursula og hendes 11.000 jomfruer og 

deres skæbne må have optaget den fol-

kelige fromhed og fantasi en hel del om-

kring år 1500. Hvordan ellers forklare, at 

en lille landsbykirke i Østjylland har fået 

en altertavle med hende som hovedper-

son og er blevet indviet til hendes ære? – 

Og hvordan ellers forklare, at en øgruppe 

tusinde af kilometer borte i Det caribiske 

Hav har fået navn efter dem? Jeg tænker 

på de gamle danske besiddelser i Vest-

indien: Jomfruøerne, the Virgin Islands. 

”Navnet har øerne fra den katolske hel-

geninde Sct. Ursula, der ifølge legenden 

drog på pilgrimsfart til Rom med 11.000 

jomfruer – de mange småøer, holme og 

klippeskær, som her dukker op af havet, 

henledte tanken på de mange kvinder i 

legenden”, skriver Thorkild Hansen i sin 

bog ”Slavernes skibe”. 
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Din lokale bedemand i Tranbjerg
Vores telefon svarer hele døgnet

Bedemand Riising 
Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg 
Tlf. 86 29 12 43 / www.riising.dk

Bedemand Riising er en familiejet 
bedemandsforretning med lokal-
afdeling i Tranbjerg Centret Syd 

Personlig, nærværende og smuk 
afsked efter dine og afdødes ønsker 

Vi fokuserer på bæredygtighed og
planter et træ for hver kiste vi bringer

Besøg os i Tranbjerg Centret og få 
gratis udleveret Min Sidste Vilje

Henrik RiisingHelle RiisingJane SchmidtJørgen Ehlig

VIDUNDERKNOLDEN
Bestil blomster ved din lokale blomsterhandler

Vi er trådt ud af kædesamarbejdet med InterFlora 
for at få bedre tid til at servicere vores lokale kunder.

Så fremadrettet opfordrer vi dig til at bestille 
på telefon, mail eller på vidunderknolden.dk

Vidunderknolden
Center syd, Kirketorvet 6

Tel: 8629 0411  -  mail: butik@vidunderknolden.dk

Blomster - brugskunst
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Kirke og Sogn
TRANBJERG

Møde for frivillige ved  
Tranbjerg Kirke 

torsdag 13. juni kl. 17.00–19.00.

Se side 3

Tranbjerg Kirkes aktiviteter 
i Tranbjerg ugen

Se side 7
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Info …

Kirkekontoret, Sognegården, 
Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
86 29 57 33 / www.tranbjergkirke.dk 
kontor@tranbjergkirke.dk 
Tirsdag-torsdag kl. 10.00–12.30 
Mandag og fredag lukket

Graverkontoret  
– Alt vedrørende kirkegården 
Kirkegårdssekretær: Jane Gertsen 
Træffes på 86 29 51 20 mandag-fredag kl. 
9.00–12.00. Endvidere hver fredag formid-
dag i Tranbjerg Sognegård kl. 9–12.00

Gartner: Søren Svenning, 51 66 59 35 

Sognepræst David Johannes Kessel (Kbf) 
21 66 70 60 / djk@km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Anja Stokholm 
22 82 52 59 / anst @km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Mia Knudsen 
60 69 15 69 / midk@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag eller efter 
aftale

Kirketjener Erik Borrits 
92 43 77 88 / erik@tranbjergkirke.dk

Kirketjener Jette Hyldeqvist 
40 44 67 33 / kirketjenerjette@tranbjergkirke.dk

Organist Branko Djordjevic 
26 21 63 66 / branko@tranbjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Sara Schou Lange 
20 30 59 72 / sasla@km.dk

Menighedsrådsformand Birgitte Pedersen 
41 24 55 06 / birgitte@tranbjergkirke.dk

Kirkeværge Ellen Danielsen 
30 31 76 12

Basargruppen 
Lene Risør, 40 46 44 11 

Personregistrering Syd
Kontakt Personregistrering Syd 
vedrørende dåb, vielse, begravelse, 
navne og attester.

Kontorets åbningstider:
Mandag  9 –13.30
Tirsdag 10 –13.30
Onsdag  9 –13.30
Torsdag  9 –16.00
Fredag  9 –13.30
Personregistrering Syd
Grøfthøjparken 1, 8260 Viby
86 28 11 88

Kordegn Berit Bæk
86 28 11 88 / bebh@km.dk

Tranbjerg Kirke er aflåst, når der ikke er 
kirkelig handling. Ønskes adgang, vil per-
sonalet på kirkegården eller i Sognegår-
den være behjælpelig.

Tranbjerg Kirkegård
Her kan du se, hvem du skal kontakte alt 
efter, hvad din henvendelse drejer sig om.

Kirkegårdssekretær Jane Gertsen – tlf. 
86 29 51 20 hverdage 9–12 eller pr. mail 
på jag@km.dk.
Henvendelser vedr. faktura, fornyelser, 
forlængelser og sløjfninger af gravste-
der samt oprettelse af aftaler om bl.a. 
pyntning af gravsteder.

Gartner og teamkoordinator Søren 
Svenning – tlf. 51 66 59 35 man-tors 7.30–
15.30 og fredag 7.30–12.30.
Henvendelser vedr. planlægning af ur-
nenedsættelser, udtagelse af gravste-
der samt anlæg af gravsteder.
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Gudstjenester

Nicolai
Tjenesten

SC
T

En at tale med …
Du behøver ikke at gå alene med 
dine problemer, bekymringer og 
spørgsmål. Ved telefonen sidder 
hver aften/nat én, der gerne vil lytte 
og give dig mulighed for at sætte 
ord på dine tanker.

70 120 110
•  Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere 

har tavshedspligt
• Der føres ikke journaler eller kartoteker
• Alle kan henvende sig
•  Sct. Nicolai Tjenesten er et tilbud fra 

Folkekirken

Søndag 9. juni 
10.00 Anja Knudsen

Søndag 16. juni 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 23. juni 
10.00 Anja Stokholm

Søndag 30. juni 
10.00 David Kessel

Søndag 7. juli  
10.00 Anja Stokholm

Søndag 14. juli 
10.00 David Kessel

Søndag 21. juli  
10.00 Mia Knudsen

Søndag 28. juli 
10.00 David Kessel 

Møde for frivillige 
ved Tranbjerg Kirke
Torsdag d. 13. juni kl. 17.00 – 19.00 er 
der møde for alle nuværende samt inte-
resserede frivillige ved Tranbjerg Kirke.

Vi vil informere om kommende ar-
rangementer og ikke mindst sige stor 
tak for jeres hjælp og indsats i den for-
gangne sæson. Der serveres et let trak-
tement. 

Overvejer du at blive frivillig ved kir-
ken, er du også mere end velkommen 
til arrangementet. 

Tilmelding til kirkekontoret senest tors-
dag d. 6. juni 2024.

Tlf.: 86 29 57 33.

E-mail: kontor@tranbjergkirke.dk.
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PRÆSTENS RUBRIK

Mia Knudsen

Ingen kan hjælpe alle, men alle 
kan hjælpe nogen!

 Det er nemt at lade sig blæse omkuld 
 af verden og føle sig helt og alde-

les magtesløs i disse dage. Der er krig i 
verden, vejret arter sig som aldrig før, 
flæsket stiger og livsmodet daler.

Sådan en tungsindig dag forleden, så 
jeg helt tilfældigt en video på nettet.

En video med en gammel jødisk 
mand, der havde siddet i koncentra-
tionslejren, Auschwitz. 

Han berettede om, hvordan han en 
morgen, under appellen, hørte en af de 
tyske officerer spørge: ”Er der nogen 
her, der taler tysk”

Han tøvede et øjeblik – mens han 
lynhurtigt kalkulerede, om det var 

klogt eller dumt at sige: ”Ja, jeg taler 
tysk”. Men han vovede at gøre det.

Han fik at vide, at han skulle møde 
næste morgen ved lågen til lejren. Han 
mødte op, blev registreret – ikke med 
navn, men med det nummer, der var ta-
toveret på hans venstre underarm.

Ved lågen blev han mødt af en ung 
tysk landinspektør, som de næste fjor-
ten dage skulle måle op til nogle veje i 
området omkring lejren. 

Fangens opgave var at stå med må-
lestokken på de angivne steder, mens 
landinspektøren fik gjort sine målinger.

Da de var næsten færdige med da-
gens opgave på dag to, kaldte landin-
spektøren fangen til sig og sagde: ”Vi 
stopper nu – det var en halv time før 
arbejdsdagen er færdig inde i lejren – 
når vi kommer tilbage – så skal du ikke 
gå ned i din barak – du skal gå ind i ty-
skernes messe, hvor vi spiser. Gå hen 
i venstre hjørne og løft låget på den 
træbænk, der står der. Der er ingen i 
messen nu – og du kan komme uset ind  
og ud.”

Da de kom tilbage til lejren, gjorde 
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Shop  -Amok
Genbrugs børnetøj
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fFølg os på
Tranbjerg Kirke NY

fangen, med bævende hjerte, som 
landinspektøren havde sagt: I bænken 
lå lille kop mælk, en humpel brød, et 
stykke kød og et stykke ost. Han drak 
mælken og puttede resten i lommen og 
gik tilbage til sin barak, hvor han delte 
maden med sine venner, da de kom fra 
arbejde. Dette gentog sig de næste 12 
dage, hvor opmålingerne varede.

Som den gamle mand, nu stod på 
videoen og genfortalte historien, med 
sine rindende øjne, var han tydelig  
berørt. 

”Denne unge tysker – redede mit liv” 
fortalte han. ”Han så mig som et men-
neske. Ikke bare et nummer. Han tog 
en risiko ved at hjælpe mig. Den smule 
mad gjorde, at jeg overlevede i de dage 
– men vigtigst for min overlevelse var, 
at han gav mig troen på menneskene 
tilbage.” 
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Ved du:
•  At der sidder 12 medlemmer inkl.  

de 3 præster og 2 suppleanter i Tran-
bjerg menighedsråd?

•  At der sidste år blev bisat eller 
begravet 103 personer fra Tranbjerg 
Kirke?

•  At der blev født 119 børn i Tranbjerg 
Sogn?

•  At der er 7.500 medlemmer af Folke-
kirken i Tranbjerg?

•  At sognet er det naturlige sted for 
det lokale fællesskab?

•  At kirken er et kulturelt samlings-
punkt?

•  At menighedsrådsmedlemmerne 
har stor indflydelse på det, der sker 
i kirken?

•  At 80% af kirkeskatten bliver brugt 
ude i sognene?

•  At driften af Folkekirken koster  
1,2 mia. kr. i 2024?

•  At menighedsrådene forvalter disse 
penge?

•  At menighedsrådet er en indgang til 
det lokale fællesskab?

•  At kirkens rum er et sted for menne-
sker, der har brug for hjælp i en svær 
situation?

•  At sognet har et utal af aktiviteter, 
for børn og for voksne?

•  At kirken er en del af noget større 
end en selv?

•  At kirken tilbyder rum til refleksion, 
fred i sjælen og nærhed til Gud?

•  At hele 77% af befolkningen igen-
nem det seneste år har været i kon-
takt med kirken?

•  At 21% af befolkningen har bedt 
Fadervor den sidste måned?
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Onsdag 12. juni kl. 16.15: 

Toddlersalmesang i kirken
v. kirkekulturmedarbejder Sara Schou 
Lange.
Toddlersalmesang er fortsættelsen til 
babysalmesang og henvender sig til 
alle børn i alderen 1-5 år og naturligvis 
deres forældre, bedsteforældre og alle, 
som kan lide at synge sammen med 
børn. Toddlersalmesang foregår i kirke-
rummet, hvor vi har bredt tæpper ud. 
Vi synger salmer med fagter og rekvisit-
ter, tænder lys, danser og bevæger os i 
det smukke kirkerum. Kom og se, hvad 
vi laver, når vi mødes hver onsdag.

Torsdag 13. juni kl. 16.30: 

Fællessang i Sognegården 

v. organist Branko Djordjevic og kirke-
kulturmedarbejder Sara Schou Lange.
Efter sommerferien starter vi Spirekor 
0.-01. klasse og Børnekor 02.-03. klasse 
op i Tranbjerg kirke. Kom denne tors-
dag forbi sammen med dine forældre 
og søskende m.m. og hils på dem, der 
står for koret og syng et par sange sam-
men. Det er både børn og forældre, der 
synger sammen denne torsdag.

Torsdag 13. juni kl. 17.00-19.00: 

Frivilligmøde  
i Sognegården 

Har du lyst til at høre mere om hvilke 
frivilligopgaver, der er i Tranbjerg kirke, 
så mød endelig op til mødet! Vi håber 
meget, at nogle flere har lyst til at være 
frivillige i kirken, men mødet er ganske 
uforpligtende. Der serveres et let trak-
tement, og det er ganske gratis.

Lørdag 15. juni kl.10.00-14.00: 

Kreativ Kirke deltager  
i Børnenes loppemarked 
Fra vores stand sælger vi ting til børn, 
og der vil også være en aktivitet, hvor 
man kan vinde forskellige ting.
Hele indtægten går til Folkekirkens 
Nødhjælps projekt med at skaffe brøn-
de med rent drikkevand til landsbyer i 
det nordlige Malawi.

Tranbjerg ugen 2024
Tirsdag 11. juni kl. 10.30: 

Babysalmesang i kirken 
v. kirkekulturmedarbejder Sara Schou 
Lange.
Kom og vær med til salmesang for de 
mindste (0-1 år). Et sammensurium af 
salmesang, nærvær, fagter, fordybelse, 
sanselighed og hygge. 
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Tranbjerg kirkes spirekor (0. og 1. klasse)

Torsdage kl. 16.00 – 16.40 i Sognegården

# Grundlæggende musikviden            # Sang og bevægelse             # Pusterum

# Deltagelse ved familiegudstjenester

Korleder, Sara Schou Lange: sasla@km.dk

Organist, Branko Djordjevic: branko@tranbjergkirke.dk

Tranbjerg kirkes børnekor (2. og 3. klasse)

Torsdage kl. 16.45 – 17.30 i Sognegården

# Grundlæggende musikviden            # Sang og bevægelse             # Pusterum

# Deltagelse ved familiegudstjenester

Korleder, Sara Schou Lange: sasla@km.dk

Organist, Branko Djordjevic: branko@tranbjergkirke.dk
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Glimt fra en veloverstået Onsdagsforums udflugt 
1. maj!
Turen gik til Mariager saltcenter og kaffe/kage pitstop på hjemvejen, foregik ved 
den smukke slotskirke i Mariager.
Vejret var i dén grad med os, og det var en spændende og hyggelig dag.
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SUPERBRUGSEN TRANBJERG • CENTER SYD • TLF. 8733 6500
ÅBENT I BUTIKKEN: 07.00-19.45 • LØRDAG OG SØNDAG: 07.00-19.00

ALT UNDER ET TAG

• Bager åben fra: 
06.00-19.45 Mandag-Fredag

06.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Butikken åben fra: 
07.00-19.45 Mandag-Fredag

07.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Post åben fra: 
09.00-19.45 Mandag-Fredag

09.00-19.00 Lørdag-Søndag09 00-19 00 Lørdag-Søn09.00 19.00 Lørdag Søn
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